
 

 

ZARZĄDZENIE NR 60 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 4 października 2021 r. 

w sprawie powołania Prekomitetu Monitorującego program „Fundusze Europejskie dla Rybactwa” na 

lata 2021–2027 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178, 1192 i 1535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Prekomitet Monitorujący program „Fundusze Europejskie dla Rybactwa” na lata 

2021– 2027, zwany dalej „Prekomitetem”. 

§ 2. 1. Prekomitet jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

2. Prekomitet powołuje się do czasu utworzenia Komitetu Monitorującego program „Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa” na lata 2021–2027. 

3. Celem powołania Prekomitetu jest przygotowanie procesu realizacji programu „Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa” na lata 2021–2027, zwanego dalej „Programem”, przed wydaniem przez Komisję Europejską decyzji 

o jego zatwierdzeniu. 

4. Do zadań Prekomitetu należy w szczególności: 

1) opracowanie propozycji kryteriów wyboru operacji w ramach Programu; 

2) przygotowanie projektu regulaminu Komitetu Monitorującego program „Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa” na lata 2021–2027. 

§ 3. 1. W skład Prekomitetu wchodzą: 

1) przewodniczący – minister właściwy do spraw rybołówstwa lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) dziewięciu przedstawicieli komórki organizacyjnej właściwej w sprawach rybołówstwa w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw rybołówstwa, wskazanych przez dyrektora tej komórki; 

3) po jednym przedstawicielu: 

a) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach promocji i informacji programu operacyjnego „Rybactwo 

i Morze” w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw rybołówstwa, wskazanym przez 

dyrektora tej komórki, 

b) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach pomocy technicznej programu operacyjnego „Rybactwo 

i Morze” w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw rybołówstwa, wskazanym przez 

dyrektora tej komórki, 

c) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach klimatu i środowiska w urzędzie obsługującym ministra 

właściwego do spraw rybołówstwa, wskazanym przez dyrektora tej komórki, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 5 października 2021 r.

Poz. 84



d) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach strategii i rozwoju w urzędzie obsługującym ministra 

właściwego do spraw rozwoju wsi, wskazanym przez dyrektora tej komórki, 

e) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach rozwoju obszarów wiejskich w urzędzie obsługującym 

ministra właściwego do spraw rozwoju wsi, wskazanym przez dyrektora tej komórki, 

f) Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, wskazanym przez Prezesa tej Agencji, 

g) Głównego Inspektora Rybołówstwa Morskiego, 

h) Morskiego Instytutu Rybackiego – Państwowego Instytutu Badawczego w Gdyni, wskazanym przez 

Dyrektora tego Instytutu, 

i) Instytutu Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie, wskazanym przez Dyrektora 

tego Instytutu, 

j) instytucji odpowiedzialnej za zbieranie danych rybackich w ramach wspólnej polityki rybołówstwa, 

wskazanym przez Dyrektora Morskiego Instytutu Rybackiego – Państwowego Instytutu Badawczego 

w Gdyni; 

4) eksperci w zakresie zadań Prekomitetu – zaproszeni przez ministra właściwego do spraw rybołówstwa do 

udziału w pracach Prekomitetu: 

a) po jednym przedstawicielu: 

– ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

– ministra właściwego do spraw klimatu, 

– Narodowego Koordynatora do spraw Strategii Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego 

w Polsce, wskazanym przez ministra właściwego do spraw zagranicznych, 

– Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, wskazanym przez Prezesa Wód Polskich, 

– Konwentu Marszałków Województw Rzeczypospolitej Polskiej, wskazanym przez Przewodniczącego 

Konwentu Marszałków Województw Rzeczypospolitej Polskiej, 

– Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej, wskazanym przez Zarząd Związku Województw 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

– Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, wskazanym przez Współprzewodniczących 

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, 

– zarządów portów morskich, 

– organizacji pozarządowych działających w obszarze: 

– –  ochrony środowiska, 

– –  rybołówstwa dalekomorskiego, 

– –  przetwórstwa rybnego, 

– –  rybactwa śródlądowego w zakresie ryb łososiowatych, 

– –  rybactwa śródlądowego w zakresie ryb jesiotrowatych, 

– –  rybactwa jeziorowego, 

– rybackich lokalnych grup działania działających w obszarze rybołówstwa morskiego, 

– rybackich lokalnych grup działania działających w obszarze rybactwa śródlądowego, 

b) dwóch przedstawicieli podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, 

równouprawnienia płci i niedyskryminacji, reprezentujących społeczeństwo obywatelskie: 

– przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do spraw Równego Traktowania, 

– przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych, 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 84



c) czterech przedstawicieli organizacji pozarządowych działających w obszarze rybactwa śródlądowego 

w zakresie ryb karpiowatych, 

d) dziesięciu przedstawicieli organizacji pozarządowych działających w obszarze rybołówstwa bałtyckiego. 

2. Członkowie Prekomitetu mogą być zastępowani w pracach Prekomitetu przez zastępców członków 

Prekomitetu. 

3. Podmioty wymienione w ust. 1 pkt 3 i 4, zgłaszają imiennie, w formie pisemnej, swojego kandydata na 

członka Prekomitetu oraz kandydata na jego zastępcę. 

4. Przedstawicieli wymienionych w ust. 1 pkt 4 lit. a tiret dziewiąte do dwunaste oraz lit. c i d powołuje 

minister właściwy do spraw rybołówstwa, dokonując wyboru spośród nadesłanych do urzędu obsługującego tego 

ministra zgłoszeń. 

5. Minister właściwy do spraw rybołówstwa powołuje i odwołuje członków Prekomitetu oraz ich zastępców. 

6. W przypadku zgłoszenia przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 3 i 4, większej liczby kandydatów na 

członków Prekomitetu lub ich zastępców, niż określona w ust. 3, minister właściwy do spraw rybołówstwa 

powołuje członka Prekomitetu lub jego zastępcę spośród wszystkich kandydatów na członka Prekomitetu lub 

kandydatów na jego zastępcę, zgłoszonych przez ten podmiot. 

§ 4. 1. W pracach Prekomitetu może także uczestniczyć, z własnej inicjatywy lub na zaproszenie 

przewodniczącego, przedstawiciel Komisji Europejskiej z głosem doradczym. 

2. W posiedzeniach Prekomitetu mogą uczestniczyć w charakterze obserwatora, bez prawa głosowania: 

1) przedstawiciele: 

a) Krajowej Administracji Skarbowej, 

b) Najwyższej Izby Kontroli, 

c) beneficjentów Programu; 

2) inni eksperci – na zaproszenie przewodniczącego. 

§ 5. 1. Do udziału w głosowaniu jest uprawniony członek Prekomitetu, a w przypadku jego nieobecności – 

zastępca członka Prekomitetu. 

2. Każdemu członkowi przysługuje jeden głos. 

3. Prekomitet podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uchwały zwykłą większością głosów. W przypadku 

równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego. 

4. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach możliwe jest podejmowanie uchwał w trybie obiegowym. 

5. Prekomitet może prowadzić prace za pośrednictwem komunikacji elektronicznej. 

§ 6. 1. Organizację i tryb pracy Prekomitetu, w tym sposób podejmowania uchwał, określa Regulamin. 

2. Prekomitet przyjmuje Regulamin na pierwszym posiedzeniu, zwykłą większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy jego członków. 

§ 7. 1. Członkom Prekomitetu i ich zastępcom nie przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach 

Prekomitetu. 

2. Koszty związane z uczestnictwem przewodniczącego, członków Prekomitetu i ich zastępców oraz 

zaproszonych przez przewodniczącego ekspertów w posiedzeniach Prekomitetu, a także osób zapewniających 

obsługę Prekomitetu, o której mowa w § 8, w tym zakwaterowania i przejazdu, z wyłączeniem transportu 

lotniczego, mogą być refundowane z części budżetu państwa 62 – Rybołówstwo, dział 750 – Administracja 

publiczna, rozdział 75001 – Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej, ze środków 

finansowych pomocy technicznej Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014–2020, a od dnia 

1 stycznia 2022 r., ze środków finansowych pomocy technicznej Programu. 

3. Zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w ust. 2, przysługuje do wysokości równowartości kosztów 

podróży pociągiem w wagonie klasy 2. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 84



4. Osoby, o których mowa w ust. 2, są obowiązane rozliczyć koszty podróży w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia podróży. 

5. Refundacja kosztów, o których mowa w ust. 2, dotyczy osób reprezentujących instytucje lub oddziały 

mające siedzibę poza miejscem, w którym odbywa się posiedzenie Prekomitetu. 

§ 8. Obsługę Prekomitetu zapewnia komórka organizacyjna właściwa w sprawach rybołówstwa w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw rybołówstwa. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. Sz. Giżyński 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 4 – Poz. 84




